平成 30年２月 14日

各 位

会 社 名 福山通運株式会社

代表者名 代表取締役  社長執行役員  小丸 成洋

（コード：9075、東証第１部）

問合せ先 常務執行役員 経理・財務担当 桑本  聡

（TEL．084－924－2000）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29年 11月８日に公表した平成 30年３月期の業績予想を、下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

（単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 261,600 11,200 12,400 7,800 152円 48銭

今回修正予想（Ｂ） 266,400 13,200 14,500 8,600 168円 31銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 4,800 2,000 2,100 800

増 減 率（ ％ ） 1.8 17.9 16.9 10.3

（参考）前期連結実績

（平成 29 年 3 月期）
255,677 11,044 12,967 9,448 191円 00銭

※当社は、平成 29年 10月１日を効力発生日として、普通株式５株を１株に併合いたしました。

 これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定して

おります。

２．修正の理由

国内経済の回復に伴い、輸送量につきましては想定を上回る見通しとなり、人手不足による人件費等の外注

費の増加が想定されますが、業務の効率化による費用抑制効果もあり、業績予想数値を修正することといたし

ました。

※業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は

様々な要因により異なる可能性があります。

以 上